
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace RD CETON1118 Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Identifikační údaje o zadávacím řízení a zadavateli 

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ: 

Rámcová dohoda na dodávky spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních 
zařízení 2019 – 2021 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-008418 
spisová značka zadavatele: CETON1118 
(dále jen „zadávací řízení“) 

ZADAVATEL ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

CEJIZA, s.r.o. 
IČO: 28353242 
se sídlem: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 602 00 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením je 
obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

Dobrý den, 

prosím o upřesnění "Kvalifikační dokumentace" odst. 5.5 Za významnou dosávku se pro účely zadávací 
dokumentace považuje dodávka kancelářských potřeb. 

Dodávka na kancelářské potřeby je široký pojem. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace RD CETON1118 Stránka 2 z 4 

Co je myšleno dodávkou kancelářských potřeb, když veřejná zakázka je na dodávku spotřebního 
materiálu do tiskových zařízení. 

Děkuji 

S pozdravem 

Odpověď 

Citovaný dotaz nelze považovat za žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), neboť 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace musí 
směřovat výhradně k vyjasnění, upřesnění nebo konkretizaci údajů uvedených v zadávací 
dokumentaci, jež nejsou popsány dostatečně jednoznačně a srozumitelně. 

S ohledem na povahu institutu vysvětlení zadávací dokumentace nelze citovaný dotaz považovat za 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona, neboť se jedná o žádost o 
poradenství při zpracování nabídky spočívající ve výkladu obecného, běžně známého a používaného 
pojmu. 

Nad rámec shora uvedeného zadavatel sděluje, že způsob prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů je v zadávací dokumentaci stanoven zcela jednoznačně, srozumitelně a v souladu se 
zákonem. 

Zadavatel v odst. 5.5 Kvalifikační dokumentace jednoznačně, srozumitelně a v souladu se zákonem 
vymezil předmět významných dodávek, přičemž pojem „kancelářské potřeby“ je zcela běžným, obecně 
používaným pojmem nevyžadujícím z hlediska zpracování zadávací dokumentace v podrobnostech 
nezbytných pro účast v zadávacím řízení a zpracování nabídky další bližší výklad. 

Nad rámec shora uvedeného zadavatel sděluje, že kancelářskými potřebami jsou běžné pracovní 
pomůcky, spotřební materiál a další plnění běžně používané v kancelářích při výkonu administrativních 
a jiných obdobných činností, zejména spotřební materiál do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních 
zařízení (např. tonery, cartridge apod.), kancelářský papír, tužky, propisky, pera, pořadače, sešívačky, 
děrovačky, lepící pásky apod. 

Zadavatel neomezil předmět významných dodávek pouze na spotřební materiál do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení, neboť z hlediska technické kvalifikace, tj. z hlediska schopnosti 
dodavatele splnit předmět plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody, je plně 
dostačují prokázání poskytnutí významných dodávek jakýchkoli kancelářských potřeb, nikoli pouze 
spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních zařízení. 

2)  

Dotaz 

Dobrý den,  

nejdou nám otevřít dokumenty, můžete zaslat v jiném formátu?  

Píše mi to, že dokument .rar nelze otevřít jako archív.... 

Děkuji 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace RD CETON1118 Stránka 3 z 4 

Odpověď 

Citovaný dotaz nelze považovat za žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), neboť 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace musí 
směřovat výhradně k vyjasnění, upřesnění nebo konkretizaci údajů uvedených v zadávací 
dokumentaci, jež nejsou popsány dostatečně jednoznačně a srozumitelně. 

S ohledem na povahu institutu vysvětlení zadávací dokumentace nelze citovaný dotaz považovat za 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona, neboť se jedná o žádost o 
poradenství při zpracování nabídky. 

Nad rámec shora uvedeného zadavatel sděluje, že na profilu zadavatele uveřejnil zadávací 
dokumentaci v souladu se zákonem, tj. v přípustném formátu souboru a na odpovídajícím místě profilu 
zadavatele. 

Zadavatel opakovaně prověřil jak uveřejněný soubor ve formátu *.rar obsahující zadávací 
dokumentaci, tak způsob jeho uveřejnění na profilu zadavatele, přičemž nezjistil žádné pochybení nebo 
jiné skutečnosti bránící řádnému stažení souboru a jeho následnému otevření a „rozbalení“ 
prostřednictvím odpovídajícího volně dostupného programového vybavení (např. aplikace WinRAR). 

Jakékoli komplikace při stahování nebo následném otevírání a „rozbalování“ souboru se zadávací 
dokumentací tak nebyly a nejsou způsobeny na straně zadavatele. 

Nad rámec shora uvedeného zadavatel sděluje, že na profilu zadavatele uveřejnil zadávací 
dokumentaci totožného znění jako soubor ve formátu *.zip. 

3)  

Dotaz 

Dobrý den, 

protože archiv se zadávací dokumentací nelze otevřít - "neplatný archiv", dovoluji si Vás tímto požádat 
o aktualizaci zadávací dokumentace. 

S díky a pozdravem 

Odpověď 

Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz č. 2. 

V souladu s § 99 zákona zadavatel mění zadávací dokumentaci takto: 

1)  

Změna 

Zadavatel z organizačních důvodů mění lhůtu pro podání nabídek. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace RD CETON1118 Stránka 4 z 4 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:  do 18.04.2019, do 11:30 hod. 

Termín otevírání nabídek:  bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění. 

V Brně dne 22.03.2019  

____________________________ 
CEJIZA, s.r.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2019-03-22T12:53:16+0100
	Mgr. Jan Tejkal




